
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI  RIVERGARO  

Via Roma, 19 – 29029 – RIVERGARO (PC) 

Tel. 0523/958671 – Fax 0523/952492 

E-mail:  pcic81600l@istruzione.it  

Sito internet: www.icri-go.it 

 
 
Prot. (vedi segnatura lato)       Rivergaro, 31.10.2018 
 

All'Albo Pretorio e sito web dell’Istituto 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio 

01/01/2019- 31/12/2022 – indizione gara. CIG. - ZE825901E1 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO regg.te 

 
VISTO  l’art. 16 e l’art. 34, comma 1 del D.I. n° 44 dell’1/2/2001; 
CONSIDERATO che in data 31.12.2018 scade la convenzione con l’istituto di credito; 
CONSIDERATO che pertanto questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di 

cassa per la durata di anni 4 a decorrere dall’1.1.2019 e fino al 31.12.2022 
PREMESSO che il servizio di cassa deve svolgersi con l’applicativo “ORDINATIVO INFORMATICO 

LOCALE” – OIL - 
VERIFICATO  che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna 
convenzione con servizi con le caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto; 

VISTO  l’art.32 comma 2 del D.Lgs n.50 del 2016, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

VISTA  le note M.I.U.R. prot. 5919 del 20.09.2012 e prot.n. 9834 del 20.12.2013 relative allo 
schema di Convenzione di Cassa aggiornato alle disposizioni di cui al D.L. 95/2012 
convertito nella Legge 135/2012 e relativi allegati; 

VISTO  il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016; 
VISTA la delibera del consiglio di istituto del 30.10.2018 con la quale si autorizza l’avvio 

della procedura per il rinnovo della convenzione di cassa 
DETERMINA 

 
Art.1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
Art.2 

 
 di indire gara avvio di una procedura negoziata per l’affidamento della convenzione per la 

gestione del Servizio di cassa dal 01/01/2019 al 31/12/2022, mediante procedura ordinaria, 
ai sensi dell’art. 34, comma 1 del D.I. 44/2001, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 
50/2016; 

 di approvare il bando di gara ed i relativi allegati: 

P
C

IC
81

60
0L

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

60
34

 -
 3

1/
10

/2
01

8 
- 

F
-1

-R
is

or
se

 fi
na

nz
ia

rie
 e

 -
 U

mailto:pcee02400n@istruzione.it
http://www.icri-go.it/


 Allegato A: istanza di partecipazione con dichiarazione del possesso dei requisiti 
richiesti per la partecipazione alla gara; 

 Allegato A1 : autocertificazione dei requisiti di ordine generale; 

 Allegato 1: Schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni 
scolastiche statali di cui alla comunicazione Miur prot. 9834 del 20.12.2013. 

 Allegato 2: Schema di capitolato tecnico per l’affidamento del servizio di cassa a favore 
dell’Istituto; 

 Allegato 3: Dichiarazione di Offerta Tecnica; 

 Allegato 4: Dichiarazione di Offerta economica. 
 di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’Albo On line e Sito Web dell’istituzione 

scolastica ed inviarli via mail ad abi.miur@abi.it e a poste.miur@posteitaliane.it, nonché di 
inviare le comunicazioni di invito anche ad alcuni istituti di credito presenti “su piazza” 

 di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di 
presentazione di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua. 

 di nominare responsabile unico del procedimento (RUP) il D.S.G.A.sig.ra Luigina Marchetti  
 

La presenta gara è soggetta alla disciplina del codice degli appalti pubblici approvato con D.Lgs n. 
50 /2016 (di seguito Codice). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Marica Draghi 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

mailto:poste.miur@posteitaliane.it

		2018-10-31T12:44:02+0100
	DRGMRC58R46A909V




